
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 21. februar 2008

Til stede: Helle Stuart, Inge Ribers, MayBrit Dollmeyer, Nina Mortensen (ref.), Peter Schrøder, 
Johnny Mossin, Søren Sibbersen

1. Kommende aktiviteter
Husk at der er fællesspisning i klubben den 5. marts.

Der bliver ca. 26 deltager på turen til Svejbæk, herunder nogle fra Sundby Kajakklub. Helle sender 
mere  information ud via groupcare,  når   tilmeldingen er  helt  på  plads,  ligesom der kommer en 
værelsesplan og forslag til transport af både.

På  sit  næste møde koncentrerer  bestyrelsen sig om  forberedelsen af  den kommende sæson, 
herunder  medlemsmødet   i  april.  Har  du  ideer  eller  ønsker   til  sommeraktiviteter,  må  du derfor 
meget gerne give tippet videre til bestyrelsen inden næste bestyrelsesmøde. Det samme gælder 
selvfølgelig også i høj grad, hvis du gerne vil give en hånd med til en af sommerens aktiviteter  
eventuelt til dit eget forslag.

Forberedelserne til 24timers løbet går fremad. Der er ved at være fundet områdeansvarlige for de 
fleste områder, ligesom de første sponsorer er på plads. Peter forventer, at modtage svar vedr. 
tilladelser fra kommunen i næste uge. Der er ansøgningsfrist til Dansk Kano & Kajak Forbunds 
puljemidler   den   1.   marts,   hvor   Helle   indsender  en  ansøgning   om  tilskud   til   løbet.  ElseMarie 
Ulderup går ind i styregruppen, så Nina kan trappe ned. Der er planer om et informationsmøde i 
klubben i april, som Mark Rasmussen står for.

Frank Hindborg og Peter planlægger et møde med årets børneinstruktører. Det er meget positivt, 
at der er mange af de tidligere instruktører, der gerne vil blive ved, samtidigt med at flere nye har 
meldt sig.

2. Vores arealer og parkering
Bestyrelsen har modtaget en henvendelse fra en af de andre havneklubber, hvis medlemmer har 
følt sig provokeret  af et HvKmedlem, når  de er gået hen over det område, som kajakklubben 
ligger på. Ud over at tage sig af den konkrete sag vil bestyrelsen gerne gøre alle opmærksom på, 
at vores klub ligger på kommunens areal, så det er ikke vores private grund, som ikkemedlemmer 
skal jages væk fra. Samtidig er det vigtigt, at vi bevare det gode forhold til de andre klubber på 
havnen, så havnen er et rart sted for alle, hvor man omgås i en god tone. Hvis man observerer 
ting på havnens arealer, der ikke bør foregå, skal man rette henvendelse til havnefogeden.

Parkering foran vores bomme er et problem, som vi selv kan være med til at løse ved at være 
gode eksempler og ikke parkere der  heller  ikke på en stormfuld og mørk onsdag aften, hvor 
ingen kunne finde på at tage ud af ro. Andre besøgende på havnen ser, at der holder biler, og tror 
derfor,  at  området er  en parkeringsplads.  Så   forbered allerede nu en sæson uden biler   foran 
bommene ved at stille din bil et andet sted.

3. Kraftcenter København
Kraftcenter København (KCK) er et samarbejde mellem flere kajakklubber i hovedstadsområdet 
omkring træning af (sub)eliteroere. Træningen foregår primært fra TræningsCenter Bagsværd ved 
Bagsværd Sø.
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For nyligt har Vallensbæk Kano og Kajak Club (VKKC) meddelt, at de trækker sig ud af KCK med 
virkning fra 1. januar 2009. Derefter vil VKKC starte sin egen elitesatsning i Vallensbæk. Samtidig 
har Christian Grau, der er  træner på  KCK, meddelt,  at  han stopper som træner på  KCK med 
udgangen af 2008, hvorefter han starter i VKKC.

Christian Schmidt, der står i spidsen for KCK, har meddelt, at der allerede nu er ved at blive fundet 
en afløser for Christian Grau.

I   løbet   af   sommeren   skal   det   afklares,   om   dette   kan   få   eventuelle   konsekvenser   for   HvKs 
deltagelse i KCK. Dette afhænger af flere faktorer som roernes ønsker, klubbens elitestrategi og 
hvordan udviklingen bliver i løbet af sæsonen.

KCK holder møde 14. april og generalforsamling den 27. maj. Søren deltager i begge møder.

4. Strategi
Det har været svært at finde en dato til visionsseminaret, men nu er datoen fastsat til den 29.30. 
august. Helle undersøger mulighederne for at få en ekstern konsulent, der kan komme med oplæg 
og styre processen.

Vi  vil   forsøge at   få  Sundby Kajakklubs bestyrelse  med,   for  at  kunne  drage  fordel  af  at  høre 
hvordan en anden klub angriber forskellige problemstillinger. Der skal dog også være tid til, at hver 
klub arbejder hver for sig.

På bestyrelsens visionsseminar indgår HvKs fremtidige elitestrategi som et af emnerne.

5. Årsmøde, workshop og generalforsamling
Dansk Kano & Kajak Forbund (DKF) holder årsmøde og workshop  i  Roskilde den 29.  og 30. 
marts.   På   workshopdagen   lørdag   deltager   Inge,   Helle,   Søren,   Peter   og   Nina   i   forskellige 
arrangementer om bl.a.  kraftcentre,  EPP,  klubfaciliteter  og plads  til  eliten.  Helle,   Inge og Nina 
deltager   i   årsmødet   søndag,   hvor   vi   har   mulighed   for   at   sende   tre   delegerede.  Nina   sender 
tilmeldingen til DKF.

Vi har endnu ikke modtaget materialet til årsmødet med lovforslag m.v. så det bliver gennemgået 
på næste bestyrelsesmøde.

Københavns Kajakkreds holder generalforsamling den 5. marts 2008, hvor Helle og Nina forventer 
at deltage.

6. European Paddle Pass
Den 13. januar var Peter, Helle og Nina til informationsmøde om European Paddle Pass (EPP), 
som vi kommer til at høre meget mere om i den kommende tid.

EPP er en slags "kørekort", der viser, hvad en kajakroer kan. EPP er inddelt i 5 niveauer, hvor 
EPP1 er det laveste og EPP5 det højeste. Der er forskellige ting man skal kunne for at opnå et 
bestemt   niveau.   Det   vil   føre   for   vidt   at   gennemgå   dem   her,   men   man   kan   se   mere   på 
www.europaddlepass.dk.
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EPP er  resultatet  af  et  samarbejde mellem Frankrig,  Storbritannien,  Tyskland,  Sverige,   Irland, 
Slovenien og Danmark, som du kan se mere om på www.europaddlepass.com.

Det   er   vigtigt   at   understrege,   at   EPPsystemet   ikke  har   nogen   indflydelse   på   de   nuværende 
sikkerhedsregler og frigivelseskrav. Fordelen er blot, at det fremover bliver nemt at dokumentere, 
hvad man kan ved at henvise til sit EPPniveau.

EPPsystemet kan også bruges af eksterne/kommercielle udbydere af kajakkurser, hvis de bliver 
godkendt   til   det.   Elever   fra   de   kajakkurser   vil   få   et   EPPcertifikat,   som   er   magen   til   det 
kajakklubberne udsteder, så det er helt sammenligneligt.

DKF håber,  at  mange klubber  vil  gå   i  gang med at  bruge EPP  ifm.  undervisning  i   klubberne 
allerede fra denne sæson, da det fx vil være lettere for alle at sammenligne og gennemskue de 
forskellige klubbers undervisning.

Fremover er det ligeledes muligt, at der kommer anbefalinger eller krav om roeres EPPniveau ved 
stævner og ture. Vi har allerede set indbydelser til havkajakture, hvor der er stillet krav om roernes 
EPPniveau.

For at komme i gang har DKF besluttet, at alle roere, der er frigivet før 31. december 2007 kan 
tildeles EPP2 i enten tur/kap eller hav, hvis klubben mener, at frigivelsesniveauet er tilstrækkeligt. 
Peter har set nærmere på vores prøver og krav og sammenlignet med EPP. Konklusionen er, at 
vores   frigivelseskrav   ligger   tættere   på   niveau   EPP3   end   på   EPP2,   så   der   skulle   ikke   være 
problemer med, at alle HvKs frigivne roere får EPP2 i tur/kap. Peter ser på HvKs medlemsliste og 
beder hurtigst muligt DKF udstede EPP2certifikater til de frigivne roere.

Indførelsen af EPP kommer ikke til at betyde ændringer af vores undervisning af nye roere. Efter 
frigivelsen vil de nye roere kunne få et EPPcertifikat. EPPs krav kan bruges som inspiration til 
undervisningen.

Det er gratis for klubben at registrere roere uddannet før 31. december 2007, men fremover skal 
der betales et beløb for certifikaterne.

Det er et nyt system, som nu skal til at bruges i praksis, så håbet er, at alle vil tage positivt imod 
det.

7. Lokaler m.v.
Varmepumperne er næsten installeret i klubben, så vi kan få ordentlig varme i stuen. Derudover 
arbejder varmegruppen med Inge i spidsen videre på planerne for, hvordan klubhusets energi
situation   kommer   helt   på   plads.   Elkapaciteten   på   hovedkablet   ind   til   klubben   sætter   sine 
begrænsninger, varmtvandsbeholderne har en begrænset levetid tilbage, og opvarmning med el er 
hverken venlig ved økonomi eller miljø i sammenligning med fx solvarme.

Johnny  har   talt   med   Erik   Olsen,  der   har   fået   fat   i   et   godt   stykke   træ,   så   den  høje   bænk   i 
vægttræningslokalet kan blive repareret.

MayBrit sørger for, at de nye rammer med bestyrelsen og vinderfotos fra sidste år kommer op at 
hænge i klubben.
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Rengøring af klubben finder sted om onsdagen. MayBrit og Inge vil se lidt nærmere på, om vi får 
det, vi betaler for.

Loftet på klubhuset kunne trænge til lidt mere isolering, og til at isoleringen bliver bedre fordelt. Det 
bliver en opgave til forårsrengøringen.

8. Diverse
Temadagen "Er din klubledelse i form", hvor Inge og Peter skulle have deltaget den 31. januar, 
blev aflyst pga. for få tilmeldte.

Johnny og Peter aftaler et møde, hvor Peter overdrager koder m.v. til hjemmesiden til Johnny, og 
hvor hjemmesiden bliver opdateret.

Nina sender ansøgning om bådpladser på TræningsCenter Bagsværd til Københavns Kajakkreds 
inden 1. marts. Lisa Stuart Rørhauge og Marie Rasmussen vil gerne have en bådplads.

FIH skal have indstillinger fra klubben til hædringer senest 10. marts 2008. Helle indsender.

Fristen for at komme med forslag til årets lederpris er den 14. april.

Peter har set nærmere på høringen om Hvidovre Havns fremtid. Umiddelbart påvirker forslagene 
ikke os i nævneværdig grad, og det er visioner om hvad der eventuelt kan ske om 510 år.

I slutningen af januar i år stoppede Hanne Bloch som sekretær hos Dansk Kano & Kajak Forbund 
efter mere end 25 år hos DKF. Inge var forbi med en kalender og en blomst fra HvK, og vi har 
efterfølgende modtaget en hilsen og stor tak fra Hanne.

Søren har sendt ansøgning om gymnastiksal og svømmehal i vintersæsonen 2008/09 afsted. Vi 
har søgt om lokalerne på de tidspunkter, vi har haft dem i de senere år.

Nina sender besked ud på groupcare om, at fristen for ansøgning om en bådplads til en privat K2 
er den 1. april.

Ena Christiansen fra FIH har 25 års jubilæum i Egevolden. Inge kigger forbi.

9. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste møde afholdes  torsdag den 13. marts 2008 kl.  19 hos  Inge, hvor  temaet vil  være den 
kommende sæson, medlemsmødet og nyhedsbrev.
Derefter vender bestyrelsesmøderne tilbage til den faste turnus med møde den første torsdag i 
hver måned.
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